
令和５年４月２８日  

 保護者 様 

                     天草市立本渡中学校   

                       校長     田尻 透 

                       ＰＴＡ会長  前田知洋 

                                  

  第１４回体育大会の開催について（ご案内） 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校教育へのご支援ご協力、誠にありがとうございます。 

 さて、標記体育大会を下記のとおり開催いたします。新型コロナウイルスの

感染症法上の分類が５類に移行されることに伴い、学年巧緻、部活動紹介、生

徒会企画の種目を追加し、昼食をはさんで１日開催することといたしました。

公私ともご多用の中とは存じますが、ご来校いただきご声援くださいますよう

ご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時   令和５年５月１４日（日） 午前８時４０分開会 

(午後３時００分終了予定) 

※ 態度決定は午前６時。爆竹とメールでお知らせします。雨天の場合は５月

１５日（月）に順延。１５日（月）も雨天の場合は１６日（火）に順延。 

２ 場 所   本渡中学校 運動場 

３ 大会テーマ 「Rainbow」～呼び起こせ！努力の果てに掴みとる青春～ 

４ その他 

（１）ソフトボール場、プール前には、地区ごとに保護者用の休憩テントを設

置します。保護者用の応援テントは設置しませんが、お子さんの出場種目

ではグラウンド（トラック）際での応援が可能です。 

（２）体調がすぐれない場合には、来校しての応援を控えていただきますよう 

ご理解願います。 

（３）駐車場は校地内の駐車場及び旧パチンコ店跡地（予定）をご利用くださ

い。午前８時から利用可能とします。校地へは、旧パチンコ店跡地の角か

ら裏門に向かって進んでください。脇道の利用はできません。乗り合わせ

の協力と、路上駐車や私有地への駐車、開門待ちによる駐停車などがあり

ませんようご理解とご協力をお願いします。 

（４）校地全面禁煙のため、喫煙所は設けません。 

（５）延期による日程（昼食含む）の変更については、次の通りです。  

 Ａ（予定通り） Ｂ（１日順延） Ｃ（２日順延） 

5/14(日) 体育大会 弁当 午前授業 不要 午前授業 不要 

5/15(月) 振替休業日 体育大会 弁当 振替休業日 

5/16(火) 通常授業 弁当 振替休業日 体育大会 弁当 

5/17(水) 通常授業 給食 通常授業 給食 通常授業 給食 

 （６）個人的に撮影された画像、動画等につきまして、ＳＮＳやインターネッ 

ト等への投稿がないようご注意ください。 


